

N:o 33.

Af herr v. Talmannen **L. O. Larsson**, om anvisande af ett extra anslag å 20,000 kronor till nykterhetens befrämjande.

På grund af då väckta motioner i Riksdagens båda kamrar beviljade 1886 års Riksdag 8,000 kronor till nykterhetens befrämjande inom landet. Dessa 8,000 kronor ställes till Kongl. Maj:ts förfogande för att i mån af behof användas såsom understöd till utgifning och spridning på lämpligt sätt af sådana skrifter, som afse att utbreda kännedom om rusdryckernas verkan på människokroppens organism och särskildt de vådliga följderna af dessa dryckers missbruk.

Det sätt, på hvilket dessa medel användes för det afsedda ändamålet, torde säkefligen af en hvar, som derom tagit kännedom, medgifvas vara det bästa möjliga.

Förundransvärdt mycket har under de senare åren blifvit inom landet gjordt för främjande af nykterhet, men mycket återstår, och den enskilda verksamheten, som oftast saknar penningemedel, och som merendels har att uttaga de oundgängliga medlen af nykterhetsvänner, hvilka sjelfva äro i de knappaste omständigheter i ekonomiskt afseende, behöfver stödjas och uppmuntras af statsmagtarna i sitt välsignelsebringande arbete. Icke så, som skulle det enskilda nitet för nykterhetssakens främjande i någon mån svalnat, men mig synes det helt enkelt vara en statsens pligt att i någon mån understödja denna ädla, frivilliga verksamhet i kampen mot en af samhällets värsta fiender.

Med fullt förtroende för Kongl. Maj:ts både vilja och förmåga att på bästa sätt använda de medel, som Riksdagen för ändamålet beviljar, anser jag det icke vara lämpligt, att Riksdagen ingår i pröfning eller bestämmande af medlens användade, utan hemställer jag,

att Riksdagen på extra stat för år 1890 anvisar och ställer till Kongl. Maj:ts förfogande ett belopp af 20,000 kronor, för att, på sätt Kongl. Maj:t pröfvar lämpligast, användas för nykterhetens befrämjande inom landet.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 20 januari 1889.

Liss Ol. Larsson.
